
Fakturace
Široký výběr způsobů vyúčtování



Fakturace
Fakturace umožňuje nastavení způsobu a formy předávání daňových dokladů 
podle Vašich potřeb. Vytvoříme a předáme Vám fakturu v podobě, která Vám 
usnadní získávat, zpracovávat a analyzovat náklady na elektřinu.
Kromě standardní tištěné faktury nabízíme zdarma dva typy elektronické 
formy daňových dokladů.

PDF faktura

Faktura ve formátu PDF vzhledově i obsahově odpovídá standardní tištěné podobě a je z účetního 
hlediska zcela plnohodnotným daňovým dokladem. Fakturu odesíláme neprodleně v den vystavení 
e-mailem na předem domluvenou adresu.

Výhody PDF faktury

• Rychlé doručení faktury (v den vystavení)
• Založení do účetního systému bez nutnosti skenování faktury
• Ochrana proti možnosti záměny údajů



XML faktura
Tato služba je určena především velkoodběratelům s větším počtem odběrných míst, kteří zpracovávají velký 
objem faktur. Ve formátu XML Vám dodáme veškerá data, která obsahuje standardní tištěná faktura.  
Data je možné automaticky načíst do informačního systému bez jejich přepisování a vkládání. Faktura XML 
je zajištěna elektronickým podpisem a je z účetního hlediska plnohodnotným daňovým dokladem.

Výhody XML faktury

• Rychlé doručení faktury (v den vystavení)
• Příjem faktury přímo do účetního systému bez přepisování a vkládání dat
• Plně automatizovaný způsob zpracování faktury
• Snížení rizika vzniku chyb při zpracování faktury
• Úspora mzdových nákladů spojených se zpracováním faktur
• Bez nutnosti pořizovat samostatný účetní software

Můžete si také zvolit způsob zpracování daňových dokladů:
• faktura za každé odběrné místo zvlášť

• jedna faktura za všechna odběrná místa připojená k hladině nízkého napětí

• jedna faktura za všechna odběrná místa připojená k hladině vysokého napětí

• jedna faktura za všechna odběrná místa bez ohledu na hladinu napětí

Kontaktujte svého obchodního zástupce a požádejte o podrobné informace k požadovanému způsobu
fakturace. Obchodní zástupce Vám ochotně poradí a zařídí vše potřebné.



Pražská energetika, a. s.
Na Hroudě 1492/4

100 05  Praha 10

prodejb2b@pre.cz

pre.cz


